
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 17. - 23. února 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý na Radě pro hospodářské a finanční věci se budou ministři financí věnovat přezkumu správy 
ekonomických záležitostí, evropského semestru a rozpočtu EU.  

 V úterý se poslanci Právního výboru Evropského parlamentu budou zabývat přístupem k umělé 
inteligenci a Zákonem o digitálních službách: přizpůsobení obchodních a občanskoprávních pravidel pro 
reklamu. 

 Poslanci Průmyslového výboru Evropského parlamentu se budou v úterý zabývat pokyny ohledně 
transevropské energetické infrastruktury; zprávou o technologii blockchain, politikou MSP a Zelenou 
dohodou pro Evropu.  

 Evropská komise ve středu přijme Strategii pro Evropu – vhodná pro digitální věk, Bílou knihu o umělé 
inteligenci a Evropskou strategii pro data. Ve středu bude nové iniciativy v Evropském parlamentu 
prezentovat komisař Breton. 

 Ve středu se budou poslanci výboru pro Regionální rozvoj Evropského parlamentu zabývat návrhem 
nařízení Evropského parlamentu a Rady na zřízení Fondu pro spravedlivou transformaci a uskuteční se 
samostatný seminář věnovaný FST. 

 Ve středu se v Evropském parlamentu koná veřejné slyšení na téma „Využívání umělé inteligence v 
oblasti vzdělávání, kultury a audiovizuálního odvětví“. 

 Ve středu a ve čtvrtek probíhá plenární zasedání EHSV.  
 Ve čtvrtek se koná mimořádné zasedání Evropské rady: jednání o víceletém finančním rozpočtu 2021-

2027. 
 

Pondělí 17. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro zahraniční věci: Oblast Sahelu, EU- Afrika a Venezuela: Reakce Rady na krizi; Rada pro 
obecné záležitosti: mimořádné zasedání Evropské rady 20. února 2020; víceletý finanční rámec 
na období 2021-2027;  

 Euroskupina: jmenování předsedy Pracovní skupiny pro Euroskupinu, prezentace priorit Komise 
pro hospodářskou a měnovou unii (HMU), prezentace Komise ohledně přezkumu balíčku šesti 
a dvou právních aktů týkajících se správy ekonomických záležitostí – otázky související 
s eurozónou, tematická diskuse o růstu a zaměstnanosti: daňové zatížení práce, Irsko – dohled po 
ukončení programu, hospodářská situace v eurozóně – zimní prognóza Komise, doporučení pro 
eurozónu na rok 2020;  

 Poradci – oblast justice a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 

 Obecné pokyny pro přípravu rozpočtu na rok 2021; Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů: 
Bezpečné zavádění sítí 5G v EU – Implementace souboru opatření EU; Zpráva Komise 
Evropskému parlamentu a Radě o přezkumu trhu s roamingem.  

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele: 
 Digitální reklama a informace pro spotřebitele; Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z 

provozu motorových vozidel a kontrola povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti 
pojištění; Práva a povinnosti cestujících v železniční přepravě (přepracované znění). 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 Evropský semestr pro koordinaci hospodářské politiky: roční průzkum růstu do roku 2020; 

Protokol o provádění dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi Senegalskou 
republikou a Evropskou unií; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a 
Mauritánskou islámskou republikou o prodloužení platnosti protokolu, kterým se stanoví 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/gac/2020/02/17/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/gac/2020/02/17/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/gac/2020/02/17/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2020/2/jha-counsellors-(home)-(europol)-(288614)/


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství mezi Evropským 
společenstvím a Islámskou republikou v odvětví rybolovu Mauritánie a vyprší dne 15. 
listopadu 2019; Politika v oblasti nemovitostí; Odhady příjmů a výdajů na rozpočtový rok 
2021 - Oddíl I - Evropský parlament; Evropský fond pro udržitelný rozvoj - současný stav. 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu na rok 2020; 

Kontrola aktů v přenesené pravomoci a prováděcích opatření. 
 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

 Zpráva nadace Eurofound o chudobě pracujících v EU; Zavedení programu na podporu 
reforem; Obecné pokyny pro přípravu rozpočtu na rok 2021. 

 Zasedání Zemědělského výboru: 
 Předkládání vědeckých stanovisek o zdraví a dobrých životních podmínkách králíků, které 

vydal úřad EFSA na žádost Parlamentu; Prezentace výsledků studie o organizacích 
producentů zástupcem Komise; Předložení aktů v přenesené pravomoci Evropskou 
komisí (GŘ AGRI), kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1308/2013, pokud jde o pravidla pro správu dovozních a vývozních celních kvót 
podléhajících licencím a doplňující nařízení (EU) č. 1306/2013 Evropského parlamentu a 
Rady, pokud jde o složení jistot při správě celních kvót. Výměna názorů na situaci dovozu 
japonské rýže do EU. 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 Zamoření pouštním agátem ve východní Africe; Plán vnějších investic a Evropský fond 

pro udržitelný rozvoj (společně BUDG a AFET). 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 Výměna názorů s Komisí o přezkoumání způsobilosti k rámcové směrnici o vodě, směrnici 
o podzemních vodách, směrnici o normách kvality životního prostředí a směrnici 
Evropského parlamentu a Rady 2000/60 / ES o povodních, kterou se stanoví rámec pro 
činnost Společenství v této oblasti směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/118 / 
ES o vodní politice o ochraně podzemních vod před znečištěním a poškozováním; 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/105 / ES o normách kvality životního 
prostředí v oblasti vodní politiky; Výměna názorů s Komisí o hodnocení směrnice Rady 
91/27 / EHS ze dne 21. května 1991 o čištění městských odpadních vod; Výměna názorů 
s Pierrem Larrouturou, zpravodajem rozpočtu na rok 2021; Pokyny pro rozpočet 2021 - 
oddíl III; Výměna názorů s Komisí o kontrole způsobilosti podle směrnice 2004/107 / ES 
o směrnicích o kvalitě okolního ovzduší týkající se arsenu, kadmia, rtuti, niklu a 
polycyklických aromatických uhlovodíků v ovzduší a směrnice 2008/50 / ES o kvalitě 
okolního ovzduší a čistší vzduch pro Evropu; Výměna názorů s Komisí o rizicích 
spojených s bezpečnostní potravin při dovozu koňského masa.  

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 Volba předsedy. 

 Zasedání Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví: 
 Situace v oblasti základních práv v Evropské unii - výroční zpráva za roky 2018–2019; 

Pokyny pro rozpočet 2021 - oddíl III; Síť gender mainstreamingu; Seminář na téma 
"Genderové aspekty obchodování s lidmi"; Strukturovaný dialog s Helenou Dalli, 
komisařkou pro rovnost. 

 Zasedání Podvýboru pro lidská práva: 
 Prezentace studie: Biodiverzita jako lidské právo a její důsledky pro vnější činnost EU; 

Výměna názorů s Jehudou Šaulem, spoluzakladatelem organizace Breaking the Silence 
(Prolomit ticho); Veřejné slyšení: Respektování menšin, víry a náboženského vyznání. 

 Zasedání Podvýboru pro bezpečnost a obranu: 
 Důsledky brexitu pro bezpečnostní a obrannou politiku EU. 

 

 CEBRE spolupořádá:  
 Debatu nazvanou Odklon od uhlí – proč, jak, kdy a za kolik?  

 

Úterý 18. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Rada pro hospodářské a finanční věci: unijní seznam nespolupracujících jurisdikcí, přezkum správy 
ekonomických záležitostí; evropský semestr; roční rozpočet EU; 

https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/FEMM/OJ/2020/02-18/1198025EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/FEMM/OJ/2020/02-18/1198025EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/FEMM/OJ/2020/02-18/1198025EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/FEMM/OJ/2020/02-18/1198025EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/SEDE/OJ/2020/02-17/1198662CS.pdf


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Pracovní skupina pro energetiku; 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro ochranu spotřebitele; 
 Poradci pro oblast justice a vnitra. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 

 Ověření pověřovacích listin a funkční období (pravidla 3 a 4); Spory týkající se Parlamentu 
(článek 149); Žádost o zbavení imunity Guyho Verhofstadta; Žádost o zbavení imunity 
Gunnar Beck; Žádost o zbavení imunity Eleny Yonchevové; Zákon o digitálních službách: 
přizpůsobení obchodních a občanskoprávních pravidel pro reklamu - subjekty působící 
online; Výměna názorů s Ewou Kopacz Koordinátorkou Evropského parlamentu pro práva 
dětí - představení pracovního programu kanceláře koordinátora; Pravidla a obecné 
zásady týkající se mechanismů kontroly prováděných členskými státy výkonu prováděcích 
pravomocí Komise; Rámec etických aspektů umělé inteligence, robotiky a souvisejících 
technologií; Režim občanské odpovědnosti za umělou inteligenci; Práva duševního 
vlastnictví pro vývoj technologií umělé inteligence; Umělá inteligence: otázky výkladu a 
uplatňování mezinárodního práva, pokud je EU zasažena v oblastech civilního a 
vojenského využití a státní moci mimo oblast trestního soudnictví; Doručování soudních 
a mimosoudních písemností v členských státech v občanských nebo soudních řízeních 
obchodní záležitosti (doručování písemností); Spolupráce mezi soudy členských států při 
dokazování v roce 2007 občanské nebo obchodní věci. 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele: 
 Schvalování typu motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z 

užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) a z hlediska přístupu k informacím o opravách a 
údržbě vozidla; Třetí roční přezkum fungování štítu mezi EU a USA pro ochranu osobních 
údajů. 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 Odhady příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2021; Obecné pokyny pro přípravu rozpočtu 

na rok 2021. 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 Výměna názorů s Hansem Hoogervorstem, předsedou Rady pro mezinárodní účetní 
standardy (IASB), a Erkkim Liikanenem, předsedou správců nadace mezinárodních 
standardů účetního výkaznictví IFRS; Bankovní unie - výroční zpráva za rok 2019; Politika 
v oblasti hospodářské soutěže - výroční zpráva za rok 2019; Evropský semestr pro 
koordinaci hospodářských politik: roční analýza růstu na rok 2020. 

 Zasedání Zemědělského výboru: 
 Nařízení v přenesené pravomoci Komise odchylující se od nařízení v přenesené 

pravomoci Komise (EU) 2016/1149, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1308/2013, pokud jde o vnitrostátní podpůrné programy v odvětví vína. 
Výměna názorů s Bernhardem Urlem, výkonným ředitelem Evropského úřadu pro 
bezpečnost potravin. Přechodná ustanovení na podporu Evropského zemědělského 
fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) 
v roce 2021. Výměna názorů se zástupcem Komise (GŘ AGRI) o nedávno uzavřené 
dohodě o zeměpisných označeních mezi EU a Čínou. Výměna názorů se zástupcem 
Komise (GŘ AGRI) o nedávno uzavřené dohodě mezi USA a Čínou a jejím dopadu na 
zemědělství. Veřejné slyšení na téma „Podpora EU pro inovace v zemědělství“. 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 Přepracování pokynů týkajících se transevropské energetické infrastruktury; Prezentace 

Společného výzkumného centra: Zpráva o technologii blockchain nyní a v budoucnosti; 
Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě: Výsledky průběžného hodnocení 
programu ISA; Strukturovaný dialog s Mariyou Gabrielovou, členkou Komise pro inovace, 
výzkum, kulturu, vzdělávání a mládež; Výměna názorů s Komisí na téma horizontální 
politika v oblasti malých a středních podniků; Prezentace Evropského účetního dvora ke 
zvláštní zprávě: Nástroj pro malé a střední podniky v akci: účinný a inovační program 
čelící výzvám; Strukturovaný dialog s Fransem Timmermansem, výkonným 

http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ECON-OJ-2020-02-17-1_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ECON-OJ-2020-02-17-1_CS.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ECON-OJ-2020-02-17-1_CS.html


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

místopředsedou pro Zelenou dohodu pro Evropu; Výměna názorů s Komisí a Agenturou 
pro evropský globální navigační družicový systém (GSA) o výpadku systému Galileo. 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 Programování nových nástrojů vnějšího financování 2021–2027 (spolu s AFET); 

Rozvojová spolupráce EU s Eritreou; Současné a budoucí příležitosti a výzvy v rozvoji EU 
spolupráce a nadcházející strategie EU-Afrika, kterým se mění rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady č. 1313/2013 / EU o mechanismu Unie v oblasti civilní ochrany; 
Protokol o provádění dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi Senegalskou 
republikou a EU; Pokyny pro rozpočet 2021 - oddíl III; Implementace svěřeneckého fondu 
Bekôu pro Středoafrickou republiku; Evropský sbor solidarity - humanitární oblast. 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 Výměna názorů s paní Stellou Kyriakidesovou, komisařkou pro zdraví a bezpečnost 

potravin o plánu boje proti rakovině v Evropě, současném stavu ohniska nákazy 
Coronavirus a strategii Farm to Fork; Volba druhého místopředsedy; Volba třetího 
místopředsedy; Jakost vody určené k lidské spotřebě (přepracované znění); Globální 
systém sběru dat pro údaje o spotřebě topného oleje z lodí; Výměna názorů s Komisí o 
elektronických cigaretách a horkém tabáku; Výměna názorů s Evropským účetním 
dvorem ke zvláštní zprávě č. 16/2019 o evropských environmentálních účtech; Výměna 
názorů s Evropským účetním dvorem ke zvláštní zprávě č. 18/2019 o emisích 
skleníkových plynů v EU; Výměna názorů s Komisí ohledně hlavních střel. 

 Zasedání Podvýboru pro lidská práva: 
 Výměna názorů s laureátkou Sacharovovy ceny za rok 2005 Berthou Buenovou 

Fuentesovou a Elenou Larrinagovou de Luis jménem hnutí Dámy v bílém („Damas de 
Blanco“) a laureátem Sacharovovy ceny za rok 2010 Guillermem Fariñasem 
Hernándezem; Výměna názorů na situaci v oblasti lidských práv v Turecku (se zvláštním 
zaměřením na situaci akademické obce, právníků, umělců a novinářů); Výměna názorů 
na současný stav nového globálního režimu sankcí v oblasti lidských práv; Veřejné 
slyšení: Autoritářství a zmenšující se prostor pro svobodu projevu, svobodu sdělovacích 
prostředků a obránce lidských práv, s případovými studiemi o Číně, Egyptě a Rusku. 

 Zasedání Podvýboru pro bezpečnost a obranu: 
 Veřejné slyšení - Budoucnost režimů kontroly jaderných zbraní a bezpečnostní dopady 

na EU; Společně s Výborem pro zahraniční věci a s delegací pro vztahy s Íránem - 
Výměna názorů na plnění smlouvy o nešíření jaderných zbraní uzavřené s Íránskou 
islámskou republikou a na soulad Teheránu s jeho mezinárodními závazky v jaderné 
oblasti; Společně s delegací pro vztahy s Korejským poloostrovem - Výměna názorů na 
bezpečnostní situaci ve východní Asii a perspektivy denuklearizace Korejského 
poloostrova. 

 
Středa 19. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 
 Evropská komise přijme následující dokumenty: 

 Strategie pro Evropu - vhodná pro digitální věk, 
 Bílá kniha o umělé inteligenci, 
 Evropská strategie pro data. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

 Společné zasedání Výboru pro Vnitřní trh a Průmyslového výboru: 
 Prezentace nových iniciativ v digitálním sektoru panem Thierry Bretonem. 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 Revize pokynů pro transevropskou energetickou infrastrukturu. Zpráva Komise 

Evropskému parlamentu a Radě: Výsledky průběžného hodnocení programu ISA². 

https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/2/2020/EN/SEC-2020-2324-F1-EN-MAIN-PART-1.PDF
https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/2/2020/EN/SEC-2020-2324-F1-EN-MAIN-PART-1.PDF
https://ec.europa.eu/transparency/regdoc/rep/2/2020/EN/SEC-2020-2324-F1-EN-MAIN-PART-1.PDF
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Prezentace zvláštní zprávy Evropského účetního dvora (EÚD): Nástroj pro malé a střední 
podniky v akci: efektivní a inovativní program, který čelí výzvám. Strukturovaný dialog s 
panem Fransem Timmermansem, výkonným místopředsedou Evropské zelené dohody. 
Výměna názorů s Komisí a Evropskou agenturou pro globální družicové navigační 
systémy (GSA) o výpadku systému Galileo. 

 Zasedání Výboru pro dopravu: 
 

 Obecné pokyny pro přípravu rozpočtu na rok 2021 – oddíl III; Celosvětový systém 
shromažďování údajů o spotřebě topných olejů u lodí; Schvalování typu motorových 
vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 
6) a z hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla; Výměna názorů s 
Eamonnem Brennanem, generálním ředitelem agentury EUROCONTROL; Pracovní 
skupina pro cestovní ruch: výměna názorů s generálním tajemníkem Světové organizace 
cestovního ruchu (UNWTO) Zurabem Pololikašvilim; Práva a povinnosti cestujících v 
železniční přepravě (přepracované znění); Průřezová opatření na urychlení realizace 
transevropských dopravních sítí; Úloha veřejné dopravy v oblastech s nízkou hustotou 
obyvatelstva. 

 Zasedání Výboru pro rybolov: 
 Uzavření protokolu o provádění Dohody mezi Evropskou unií a Kapverdskou republikou 

o partnerství v odvětví rybolovu (2019–2024). Protokol, kterým se provádí dohoda o 
partnerství v odvětví rybolovu mezi Senegalskou republikou a Evropskou unií. Dohoda o 
udržitelném partnerství v odvětví rybolovu a její prováděcí protokol (2020–2026) mezi 
Evropskou unií a Seychelskou republikou. Dohoda ve formě výměny dopisů mezi 
Evropskou unií a Mauritánskou islámskou republikou o prodloužení protokolu, kterým se 
stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Mauritánskou islámskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu, 
jehož platnost končí dne 15. listopadu 2019. Protokol o změně Mezinárodní úmluvy na 
ochranu tuňáků v Atlantiku. 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 Absolutorium 2018: Předložení doporučení Rady chorvatským předsednictvím; Zpráva o 

udělení absolutoria za plnění rozpočtu institucí EU a agentur Evropské unie za rozpočtový 
rok 2018: výkonnost, finanční řízení a kontrola a zprávy OLAF. 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 Provádění společné obchodní politiky - výroční zpráva 2018; Rozhodnutí Rady o uzavření 

dohody jménem Unie ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Švýcarskem v 
souvislosti s jednáním podle článku XXVIII dohody GATT z roku 1994 o změně 
švýcarských koncesí WTO na maso; Doporučení Radě, Komisi a vysokému představiteli 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku týkající se východního partnerství 
s nadcházejícím summitem v červnu 2020; Doporučení Radě, Komisi a vysokému 
představiteli Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku týkající se západního 
Balkánu a nadcházejícím summitu v květnu 2020; Předložení zprávy o obecném systému 
preferencí na období 2018 -2019; Výměna názorů s Philem Hoganem, komisařem pro 
obchod, v rámci EU; Monitorování skupinových aktivit; Současný stav postupu dočasného 
zrušení celních preferencí pro Kambodžu podle „nařízení o VSP“; Screening přímých 
zahraničních investic do Unie - stav příprav na provádění. 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF); Posílená spolupráce mezi veřejnými 

službami zaměstnanosti (PES); Evropský semestr pro koordinaci hospodářské politiky: 
zaměstnanost a sociální politika; Aspekty v ročním průzkumu růstu 2020; Strategie EU v 
oblasti zdravotního postižení po roce 2020; Pokyny pro rozpočet na rok 2021 - oddíl III. 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady na zřízení Fondu pro spravedlivou 

transformaci a samostatný seminář věnovaný FST. 
 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 

 Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: hledisko zaměstnanosti a sociální 
hledisko v roční analýze růstu na rok 2020; Obecné pokyny pro přípravu rozpočtu na rok 
2021 – oddíl III; Prezentace projektu „Erasmus pro sdružení“, nadace Anny Lindhové; 
Výměna názorů s Evropským fórem mládeže na téma „Evropské hlavní město mládeže“; 

http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/ITRE?meeting=ITRE-2020-0217_1P&session=02-17-15-00
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/TRAN/OJ/2020/02-19/1198316CS.pdf
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
http://www.emeeting.europarl.europa.eu/emeeting/committee/agenda/202002/PECH?meeting=PECH-2020-0219_1&session=02-20-09-00
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/INTA/OJ/2020/02-19/1198781EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/EMPL/OJ/2020/02-20/1198758EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/EMPL/OJ/2020/02-20/1198758EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/EMPL/OJ/2020/02-20/1198758EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/EMPL/OJ/2020/02-20/1198758EN.pdf


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Strukturovaný dialog s komisařkou Mariyou Gabrielovou; Veřejné slyšení na téma 
„Využívání umělé inteligence v oblasti vzdělávání, kultury a audiovizuálního odvětví“. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody: 
 Slyšení o provádění nařízení Dublin III; Strukturovaný dialog s Věrou Jourovou, 

komisařkou pro hodnoty a transparentnost; Strategie EU pro dokončení bezpečnostní 
unie: řešení tradičních a moderních hrozeb; Prováděcí rozhodnutí o zahájení 
automatizované výměny údajů s ohledem na daktyloskopické údaje ve Spojeném 
království. 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2021; Obecné pokyny pro přípravu 

rozpočtu na rok 2021 – oddíl III; Stav základních práv v Evropské unii - Výroční zpráva za 
období 2018-2019; Evropské politické strany a nadace: Zásady pro zpracování žádostí 
od skupiny občanů; Výměna názorů s Marošem Šefčovičem, místopředsedou Evropské 
komise pro interinstitucionální vztahy a strategický výhled. 

 

 V rámci EHSV proběhne plenární zasedání: 
 Plenární zasedání: Diskuse na téma Budoucnost světa práce a evropský pilíř sociálních práv, které 

se zúčastní generální ředitel Mezinárodní organizace práce Guy Ryder; Roční analýza růstu na rok 
2020; Hospodářská politika eurozóny 2020. 
 

Čtvrtek 20. února 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro vzdělávání. 

 

 Zasedá Evropská rada:  
 Mimořádné zasedání Evropské rady: jednání o víceletém finančním rozpočtu 2021-2027. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Zasedání Dopravního výboru: 
 Prezentace komisařky pro dopravu Adiny-Ioany Văleanové na téma dopravní politika a 

výhledy do budoucna; Výměna názorů s evropskými koordinátory pro koridory TEN-T; 
Neveřejná jednání - Výměna názorů s Evropskou komisí o budoucích vztazích mezi EU a 
Spojeným královstvím; Výměna názorů s generálním tajemníkem Mezinárodní námořní 
organizace (IMO) Kitackem Limem; Prezentace Společného výzkumného střediska 
Komise na téma výzkum z hlediska dopravy. 

 Zasedání Výboru pro rozpočet: 
 Ochrana finančních zájmů Evropské unie - boj proti podvodům - výroční zpráva 2018. 

Kontrola finančních činností Evropské investiční banky - výroční zpráva 2018. 
 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

 Posílená spolupráce mezi veřejnými službami zaměstnanosti (PES). Evropský semestr 
pro koordinaci hospodářské politiky: Zaměstnanost a sociální aspekty v ročním průzkumu 
růstu do roku 2020. Strategie EU v oblasti zdravotního postižení po roce 2020. Pokyny 
pro rozpočet na rok 2021. 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 Prezentace Komise o současném stavu ochrany EU v oblasti oceli po první kontrole a 

dalších krocích; Výkon práv Unie při uplatňování a prosazování pravidel mezinárodního 
obchodu; Reforma WTO - výměna názorů se Stephenem de Boerem, velvyslancem 
Kanady při WTO; Výměna názorů ohledně výsledku trojstranného zasedání ministrů 
obchodu Japonska, Spojených států a Evropské unie o pravidlech WTO dne 14. ledna 
2020; Jednání WTO o dotacích na rybolov. 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 Přechodná ustanovení na podporu Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

(EZFRV) a Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) v roce 2021; Souhrnný 
rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2021 - všechny oddíly; Rada evropských obcí 
a regionů (CEMR). 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
file:///D:/Users/alena.mastantuono/Downloads/EESC-2020-00533-00-00-CONVPOJ-TRA-CS.pdf
file:///D:/Users/alena.mastantuono/Downloads/EESC-2020-00533-00-00-CONVPOJ-TRA-CS.pdf
file:///D:/Users/alena.mastantuono/Downloads/EESC-2020-00533-00-00-CONVPOJ-TRA-CS.pdf
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/european-council/2020/02/20/
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/CONT-OJ-2020-02-19-1_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/CONT-OJ-2020-02-19-1_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/EMPL-OJ-2020-02-20-1_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/EMPL-OJ-2020-02-20-1_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/EMPL-OJ-2020-02-20-1_EN.html
http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/EMPL-OJ-2020-02-20-1_EN.html


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Provádění evropského zatykače; Ad-hoc delegace na Globálním fóru uprchlíků OSN 
v Ženevě (Švýcarsko), 15. – 18. prosince 2019; Situace v oblasti základních práv v 
Evropské unii - výroční zpráva za rok 2018-2019; Prováděcí rozhodnutí o zahájení 
automatizované výměny údajů s ohledem na daktyloskopické údaje ve Spojeném 
království; Slyšení o umělé inteligenci v trestním právu a jeho použití policií a soudními 
orgány v trestních věcech. 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Prezentace pracovního programu Evropské komise a víceletých politických priorit na 

období 2019–2024, které se zúčastní místopředseda Evropské komise pro 
interinstitucionální vztahy a strategický výhled Maroš Šefčovič; Prezentace evropské 
občanské iniciativy Eat ORIGINal, které se zúčastní zástupce členského výboru evropské 
občanské iniciativy Roberto Moncalvo. 

 
Pátek 21. února 
Sobota 22. února 
Neděle 23. února 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 
Do 24.02. Hodnocení podpory vzdělávání a odborné přípravy z Evropského sociálního fondu 

Do 02.03. Označování země původu masa – hodnocení 

Do 09.03.  Škodlivé chemikálie - endokrinní disruptory, revize pravidel EU 

Do 19.03. Finanční služby - regulační rámec EU pro kryptoaktiva 

Do 19.03. Finanční služby - zvýšení odolnosti vůči kybernetickým útokům (nová pravidla) 

Do 06.04. Posílení výměny informací v oblasti daní 

Do 23.04. Pozemní odbavení na letištích v EU – hodnocení (2010–18) 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 14. 2. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2014_2019/plmrep/COMMITTEES/LIBE/OJ/2020/02-19/1198841EN.pdf
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6620755_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3112936_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2470647/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/crypto-assets-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/financial-services-digital-resilience-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/dac_renewal_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-414136_cs
mailto:brussels@cebre.cz

